ДОГОВОР №__________________
об оказании платных образовательных услуг
[bookmark: _GoBack]      г. Москва				                                               «___» _________ 20____ г.
Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Городской психолого-педагогический центр Департамента образования и науки города Москвы», в лице заместителя директора Понкратовой Марии Николаевны, действующей на основании приказа ГБУ ГППЦ ДОНМ от 30 августа 2021 г. № 585, лицензии на осуществление образовательной деятельности, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и гр. ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(паспорт серия, номер, выдан когда, кем)
проживающий (-ая) по адресу  __________________________________________________________________________________________
(почтовый индекс, почтовый адрес)

именуемый(-ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать образовательные услуги по дополнительной профессиональной программе: «__________________________________________________________» в объеме ___ академических часов в очной форме с применением дистанционных образовательных технологий без отрыва от основного вида профессиональной деятельности
0. Услуги по настоящему Договору оказываются в соответствии с Программой курса и расписанием с «____» _____________ 202___ г. до «___» ____________ 202___ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
        2.1.   Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать образовательные услуги в соответствии с дополнительной профессиональной программой и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем самостоятельно.
2.1.2. Ознакомить Заказчика с содержанием дополнительной профессиональной программы.
2.1.3. Обеспечить Заказчику необходимые условия для формирования новых и совершенствования имеющихся профессиональных компетенций, определённых программой.
2.1.4. В случае изменения сроков оказания услуг по настоящему договору уведомить Заказчика не позднее 3 дней до начала занятий.
2.1.5. По завершению оказания услуг провести итоговую аттестацию, по результатам которой Заказчику, при условии успешного ее прохождения, выдать документ о квалификации.
        2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Произвести своевременную оплату в соответствии с разделом 6 настоящего Договора.
2.2.2. Не оказывать влияния на деятельность Исполнителя, связанную с организацией и проведением учебного процесса. Выполнять все виды заданий, предусмотренные учебным планом.
2.2.3. Самостоятельно нести все расходы, связанные с проездом до места проведения занятий, их проживанием и т.п.
2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный участникам образовательной программы и имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
       2.2.5. Обеспечить соблюдение учебной дисциплины и общепринятых норм поведения, уважение к преподавательскому составу, персоналу, и другим участникам образовательной программы.
       2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с образовательной программой.
2.3.2. Приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до исполнения Заказчиком обязательств, указанных в п. 2.2. настоящего Договора.
        2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Ознакомиться с Уставом Исполнителя, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, учебным планом программы.
2.4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения.
       2.4.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, каждый в своей части, предусмотренную настоящим Договором,
Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными актами Российской Федерации.
3.2. В случае невыполнения одной из сторон взятых обязательств, Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного выполнения своих обязательств сторонами.
4.2. Факт оказания услуг оформляется двусторонним актом приема оказанных услуг
(Приложение 1).
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
5.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.3. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.
5.5. Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае системного (не менее трех раз) нарушения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору. В этом случае Исполнитель не возмещает Заказчику понесенных расходов.
5.6. Договор считается расторгнутым со дня направления Исполнителем письменного уведомления Заказчику о расторжении договора.
6. ОПЛАТА УСЛУГ
6.1. Стоимость обучения составляет: ________________ (_______________________________) руб. 00 коп.
Сумма оплаты НДС не облагается согласно ч.2 НК РФ п.п.14, п.2, ст.149 «Операции, не подлежащие налогообложению (освобождаемые от налогообложения)».
6.2. Оплата осуществляется по безналичному расчету, в течение 14 календарных дней с момента подписания договора.
6.4. В случае досрочного расторжения или прекращения настоящего Договора (при отсутствии виновных действий со стороны Заказчика) Исполнитель возвращает плату, внесенную Заказчиком, за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов по исполнению настоящего Договора.
6.5. Возврат денежных средств, производится в рублях в безналичной форме на основании письменного заявления Заказчика путем перечисления на указанные реквизиты Заказчика.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.
7.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Приложение № 1 Акт об оказании услуг.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Городской психолого-педагогический центр Департамента образования и науки города Москвы» (ГБУ ГППЦ ДОНМ)
ИНН 7726317748, КПП 772101001
ОГРН 1037739386717
ОКТМО 45387000
Юридический адрес: 109443 г. Москва,
Есенинский бульвар, д. 12, корп. 2
Департамент финансов города Москвы
(ГБУ ГППЦ ДОНМ  л/с 2607542000960397)
Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК
по г.Москве
Номер казначейского счета: 03224643450000007300
Единый казначейский счет: 40102810545370000003
БИК 004525988Зам. директора
ГБУ ГППЦ ДОНМ
_________________   /Понкратова М.Н../
«_____» ________________ 20___ г.

	ЗАКАЗЧИК:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________
(Серия, номер, паспорта, кем и когда выдан)
___________________________________________
___________________________________________
______________________________________________________________________________________________

Заказчик __________________/__________________/

    «____» ____________ 20____г.

                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                    к договору № _____
от «___» ___________20___ г.
	Государственное бюджетное учреждение города Москвы "Городской психолого-педагогический центр
Департамента образования и науки города Москвы" ИНН 7726317748 КПП 772101001

	109443; г. Москва, Есенинский бульвар дом 12, корпус 2, тел.:8 499-172-10-19

	Акт № _______-________ от ____________20__ г.

	об оказании услуг

	Заказчик: ___________________________________

	Основание: Договор от _____________________20___г.  № ____________________

	Валюта: Руб.

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	 Обучение по программе дополнительного профессионального образования (повышение квалификации)
	шт
	1,000

	Итого:

	В том числе НДС

	Всего (с учетом НДС):

	Всего оказано услуг на сумму: _________________ рубля 00 копеек, в т.ч.: НДС – 00  рублей 00 копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и
срокам оказания услуг не имеет.

	От исполнителя:
	Заместитель директора

	М.Н. Понкратова

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	От заказчика:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	Государственное бюджетное учреждение города Москвы "Городской психолого-педагогический центр
Департамента образования и науки города Москвы" ИНН 7726317748 КПП 772101001

	109443; г. Москва, Есенинский бульвар дом 12, корпус 2, тел.:8 499-172-10-19

	Акт № _______-________ от ____________20__ г.

	об оказании услуг

	Заказчик: ___________________________________

	Основание: Договор от _____________________20___г.  № ____________________

	Валюта: Руб.

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	 Обучение по программе дополнительного профессионального образования (повышение квалификации)
	шт
	1,000

	Итого:

	В том числе НДС

	Всего (с учетом НДС):

	Всего оказано услуг на сумму: _____________________ рубля 00 копеек, в т.ч.: НДС – 00  рублей 00 копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и
срокам оказания услуг не имеет.

	От исполнителя:
	Заместитель директора

	М.Н. Понкратова

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	От заказчика:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.